
Nr. L 289/ 10 31 . 12 . 71Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT Nr. 41 /71

van de Associatieraad houdende afwijking van de definitie van het begrip „produkten
van oorsprong" ten einde rekening te houden met de bijzondere positie van Mauretanië

op het gebied van visserijprodukten

HET ASSOCIATIECOMITE ,

Gelet op de op 29 juli 1969 te Jaoende ondertekende
Associatieovereenkomst tussen de Europese Economi­
sche Gemeenschap en de met deze Gemeenschap ge­
associeerde Afrikaanse Staten en Madagaskar, inzon­
derheid op artikel 10 ,

Gelet op besluit nr . 36/71 van de Associatieraad be­
treffende de definitie van het begrip „produkten van
oorsprong" voor de toepassing van Titel I van de
Associatieovereenkomst, en betreffende de methoden
van administratieve samenwerking,
Gelet op besluit nr. 37/71 van de Associatieraad hou­
dende overdracht van bevoegdheid aan het Associa­
tiecomité om besluit nr. 36/71 te wijzigen of aan te
vullen,

Overwegende dat besluit nr. 36/71 een definitie van
het begrip „produkten van oorsprong" voor de toe­
passing van Titel I en de methoden van administra­
tieve samenwerking, met name voor visserijproduk­
ten , behelst ;

Overwegende evenwel dat ten behoeve van Maureta­
nië een afwijking van de definitie van oorsprong als
bedoeld in bovengenoemd besluit dient te worden be­
paald, ten einde rekening te houden met de bijzon­
dere positie van dit land en met het feit dat zijn fa­
brieken voor de bereiding van vis gedeeltelijk door vis­
sers van de Canarische Eilanden die op zijn gebied
verblijven worden bevoorraad,

BESLUIT :

Artikel 1

Voor de toepassing van Titel I van de Associatieover­
eenkomst worden in afwijking van het bepaalde in
besluit nr. 36/71 als produkten van oorsprong uit
Mauretanië beschouwd de visserijprodukten die in de
Mauretaanse wateren worden gevangen door op het
grondgebied van Mauretanië verblijvende Canarische
vissers, welke produkten een uitsluitend in dit land
verrichte bewerking (bevriezing, het snijden in moten
of in filets ) hebben ondergaan .

Artikel 2

Deze afwijking is beperkt tot een jaarlijkse hoeveel­
heid van 3.500 ton visserijprodukten die vallen onder

de posten 03.01 (met uitzondering van tonijn , sardi­
nes en kleine haaien), 03.02 en 03.03 van het gemeen­
schappelijk douanetarief .

Artikel 3

De autoriteiten van Mauretanië zullen de nodige
maatregelen treffen met het oog op de kwantitatieve
controle van de in artikel 2 bedoelde uitvoer .

De certificaten inzake goederenverkeer A.Y. 1 die uit
hoofde van dit besluit worden afgegeven , moeten de
vermelding bevatten : „goederen van oorsprong uit
hoofde van besluit nr. 41/71 van de Associatieraad".
Deze vermelding moet in rode inkt in de rubriek
„opmerkingen" worden geplaatst .

Artikel 4

Incfien de invoer uit hoofde van deze afwijking moei­
lijkheden veroorzaakt of dreigt te veroorzaken, die
tot uiting komen in een verslechtering van de econo­
mische toestand van een gebied van de Gemeenschap,
kan de Gemeenschap uit hoofde van artikel 16, leden
2 en 4, van de Overeenkomst van Jaoende de nodige
vrijwaringsmaatregelen treffen, daafbij inbegrepen die
welke tot doel hebben, het hoofd te bieden aan een
verlegging van het handelsverkeer, dan wel de be­
trokken Lid-Staat machtigen tot het nemen van deze
maatregelen .

Artikel 5

De geassocieerde Staten, de Lid-Staten en de Gemeen­
schap zijn verplicht, elk voor zich , de nodige maatre­
gelen ter uitvoering van dit besluit te treffen .

Artikel 6

Dit besluit treedt in werking op 1 december 1971 .
Het is van toepassing tot en met 31 januari 1975 .
Artikel 2 kan evenwel bij besluit van de Associatie­
raad worden gewijzigd .

Gedaan te Brussel , 23 november 1971 .

De Voorzitter van bet Associatiecomité

Alioune SISSOKO


